Договор  N
об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам
г. Егорьевск                                                                                                                                   "       "                      201    г.

Автономная  некоммерческая  организация  дополнительного  профессионального  образования  "Центр  повышения  квалификации"(сокращенное  наименование  АНО  ДПО  "ЦПК") осуществляющая   образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная  организация) на основании лицензии от " 13 "  апреля  2017 г. N  77074, выданной Министерством образования Московской области,  именуемая  в дальнейшем "Исполнитель", в лице  генерального  директора  Сафоновой  Галины  Викторовны, действующей  на  основании  Устава  и ____________________________________________________________________________________________________,

Полное  название организации (предприятия)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________________________________________________________,

Должность, Фамилия, имя, отчество руководителя организации (предприятия)

действующего на основании _____________________________,  с другой стороны, (вместе именуемые – стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель   обязуется  предоставить  образовательную услугу с использованием  дистанционных  образовательных  технологий,  Заказчик  обязуется  оплатить  образовательную  услугу _____________________________________________________________________________________________________вид  программы,  название  программы

для ______ человек.                                                                                                                                                                                                                                   1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет  90   календарных  дней   со дня   предоставления  доступа   к  дистанционной  системе.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой       аттестации ему выдается  документ  о  повышении  квалификации и  Акт об оказании услуг, который должен содержать ссылку на реквизиты настоящего договора.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и  итоговой   аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

             3.1.1. Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные  законодательством   Российской   Федерации,   учредительными   документами,  локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема,  в  качестве    обучающегося.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации.

3.1.3.  В  течение  трех  рабочих дней  после  получения  оплаты  по  Договору   Исполнитель  предоставляет   регистрационные данные  доступа  (логин  и пароль, адрес  сайта)  для  каждого  обучающегося  в рамках  настоящего  Договора и  высылает  Заказчику  регистрационные  данные  доступа по  адресу  электронной  почты.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3.   Заказчик  обязан  обеспечить  слушателей  необходимым  аппаратным  и программным  обеспечением  для  подключения  к  ресурсу  и прохождения  обучения   в  соответствии  с  разделом  VII  настоящего  Договора.

3.4. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.4.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.4.2.   После получения доступа  к дистанционной  системе  обучающийся  самостоятельно  изучает  учебные  материалы, консультируется  с преподавателем, проходит  промежуточные  аттестации  и  итоговую,   чем  извещает     Исполнителя

3.4.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральными государственными требованиями и учебным планом,  в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.4.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет
____________________________ рублей из расчета _______________________________ рублей за одного слушателя.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора  не допускается.

        4.2. НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

           4.3. Оплата производится в течение 15  (Пятнадцати) календарных  дней с момента подписания Сторонами Акта выполненных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Обучающийся /Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

За не  исполнение  или ненадлежащее  исполнение  своих  обязательств,  установленных  контрактом, Стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством  РФ  и условиями  контракта  в  виде  неустоек  (штрафов,  пеней)  в  соответствии  с Постановлением  Правительства  РФ  от  30.08.2017г.No  1042  «Об  утверждении правил  определения  размера  штрафа,  начисляемого  в  случае  ненадлежащего исполнения   заказчиком,   неисполнения   или   ненадлежащего   исполнения поставщиком  (подрядчиком,  исполнителем)  обязательств,  предусмотренных контрактом» предыдущее Постановление признано утратившим силу.

VII. Прочие  условия.

           7.1  Требования  к  аппаратному  и программному   обеспечению  Заказчика  для  подключения  к  дистанционной  системе и  прохождения  обучения

· ПК с возможностью выхода в интернет.

· Процессор Intel Celeron 440 (2.0 ГГц) или AMD Athlon 3600+ и выше.

· Оперативная память: 1 Гб и более

· Поддерживаемые интернет-браузеры: Internet Explorer 8 и выше, Google Chrome 10.0.648.204 и выше, Mozilla Firefox 4.0 и выше, Opera 11.1 и выше, Safari 5.0.4 и выше.

· Колонки или наушники (желательно)

· Установленное ПО Adobe Flash Player (лицензируется бесплатно). Скачать можно по ссылке - http://www.adobe.com/ru/products/flashplayer.html
· Установленное системное программное обеспечение Java (рекомендуется версия 6 update 24 и выше).

· Если в организации используется прокси сервер, то необходимо согласовать подключение с системным администратором, а именно - временно открыть порты, т.к. видео потоковое

VIII. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует  до полного исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

9.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

X. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

Автономная  некоммерческая организация

 Дополнительного  профессионального  образования  «Центр повышения квалификации»
ИНН 5011036470   КПП 501101001

ОГРН 1165000054955

Адрес: 140300, Московская область, г. Егорьевск,

 ул. Александра Невского, д.4, офис . 11

Тел. 8(496-40) 3-04-24;   (916)507-29-72

р/с 40703810001200141194

в Банке «Возрождение» (ПАО) г. Москва

БИК 044525181 к/с 30101810900000000181

Генеральный директор______________ Г.В.Сафонова
	Заказчик:

М.П.

М.П.